
1 

 

Smlouva  č. 502015_4_048_A _162  o poskytnutí neinvestiční dotace 

ze státního rozpočtu ČR v oblasti sportu na rok 2015 

 

Název :           Šachový svaz České republiky  

Adresa :         Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

IČ :               48548464 

Bankovní spojení :  1721907504/0600 

Číslo registrace:  VSC/1-18353/93-R, ze dne 28. 3. 2007 

Zastoupený :         Ing. Viktorem Novotným, předsedou 

(dále jen poskytovatel), na straně jedné 

a  

Název :           TJ Tatran Poštorná 

Adresa :         Lesní 878/10, 691 41 Břeclav 4 

IČ :               16355466  

Bankovní spojení :  Č.spořitelna a.s.,  č.ú. 1380020349/0800  

Číslo registrace:  VSP/1-4435/91-R  

Zastoupený :    Ing. Libor Vilda, místopředseda TJ 

    Mgr. Jindřich Pláteník, tajemník  TJ 

(dále jen příjemce), na straně druhé.  

 

Č l á n e k 1 

Obecná ustanovení 

1. Šachový svaz České republiky obdržel od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 

Karmelitská 7, Praha 1 na základě R o z h o d n u t í č. 502015_4 _04_A neinvestiční 

dotaci ze státního rozpočtu České republiky v oblasti sportu na rok 2015 Programu č. IV 

– Údržba a provoz sportovních zařízení (dále jen „Rozhodnutí“). 

2. Cílem programu je podpora udržování a provozování sportovních zařízení.  

3. Podpora je účelově určena na: 

- udržování a provozování sportovních zařízení ve vlastnictví, výpůjčce dle zvláštních 

právních předpisů nebo dlouhodobém nájmu občanských sdružení 

- udržování technických prostředků, strojů a zařízení sloužících ke sportovní činnosti 

ve vlastnictví nebo dlouhodobém nájmu občanských sdružení, 

- udržování a provozování sportovních zařízení sloužících přípravě reprezentantů a 

sportovních talentů ve vlastnictví, výpůjčce dle zvláštních právních předpisů nebo 

dlouhodobém nájmu občanských sdružení. 

4. Poskytnutí státní dotace se uskutečňuje na základě zákona č. 218/2000 Sb. a v návaznosti 

na usnesení vlády České republiky ze dne 1. února 2010 č. 92 o Zásadách vlády pro 

poskytnutí dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým 

organizacím ústředními orgány státní správy, ve znění usnesení vlády České republiky ze 

dne 19. června 2013 č. 479 a usnesení vlády České republiky ze dne 6. srpna 2014 č. 657 

(dále jen „zásady vlády“). 

5. Poskytnutí státní dotace se realizuje v souladu s vyhlášením programů Státní podpory 

sportu pro rok 2015 č.j.: MSMT-18969/2014 ze dne 10. července 2014 a se schválenou 

novelizací „Metodického postupu poskytování dotací vyhlášených Státní podporou 

sportu“ pro období 2015 až 2018 pod č.j. MSMT-27423/2014. 

 



2 

 

Č l á n e k  2 

Vymezení obsahu 

1. Šachový svaz ČR na základě rozhodnutí VV ŠSČR schváleného na schůzi VV č. 97 ze 

dne 21. 4. 2015 příjemci část státní dotace poskytnuté MŠMT ČR ve výši 107.000 Kč. 

2. Při užití nakládání s dotací jsou smluvní strany vázány podmínkami stanovenými v 

„Rozhodnutí“.  

3. Příjemce se zavazuje použít dotaci výhradně k účelům stanoveným v článku 1 této 

smlouvy.a v souladu s přílohou č.1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.  

4. Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování projektu je 70% (v procentech 

rozpočtových výdajů na schválený projekt jako max. podíl). Podíl vlastních zdrojů musí 

být nejméně ve výše 30%.  

5. Podíl mzdových prostředků z celkového rozpočtu je poskytován maximálně do výše 

25%. 

6. Příjemce dotace bere na vědomí, že poskytovateli může v mimořádných situacích změnit 

výši dotace, zejména když bude rozhodnutím MŠMT ČR snížena celková výše dotace 

Šachovému svazu ČR. Konečná výše dotace bude upravena písemným dodatkem k této 

smlouvě a bude příjemcem respektována. 

7. Na rozhodnutí poskytovatele dotace o výši a podmínkách poskytnuté dotace se nevztahují 

obecné předpisy o správním řízení a je vyloučeno jeho soudní přezkoumání. 

 

Č l á n e k  3 

Způsob přidělení dotace 

1. Poskytnutí státní dotace se realizuje převodem na účet příjemce jednorázově do třiceti 

dnů po obdržení a schválení veškerých dokladů rozhodných pro vyúčtování dotace.  

 

Č l á n e k  4 

Povinnosti příjemce dotace 

1. Příjemce je povinen použít dotaci k účelům uvedeným v článku 1 a 2 této smlouvy a 

v souladu s přílohou č. 1, která je její nedílnou součástí. 

2. Příjemce je povinen při použití dotace postupovat podle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.   

3. Příjemce je povinen neprodleně písemně oznámit poskytovateli dotace změny 

identifikačních údajů uvedených v této smlouvě. 

4. Příjemce, je povinen při svém zániku, transformaci, sloučení, případně odstoupení od 

programu, účelu projektu nebo jeho ukončení, přednostně vypořádat vztahy s Šachovým 

svazem ČR. 

5. Příjemce dotace upraví své právní a faktické vztahy se subjekty vymezené Rozhodnutím 

tak, aby dotace byla použita v souladu s příslušnými právními předpisy, touto smlouvou a 

„Rozhodnutím“.  

6. Příjemce, resp. konečný příjemce státní dotace je odpovědný za účelné a efektivní využití 

poskytnutých finančních prostředků ze státního rozpočtu. Příjemce předkládá Šachovému 

svazu ČR vyúčtování státní dotace dle stanoveného postupu nejpozději do 15.11. 2015. 



3 

 

Příjemce, resp. konečný příjemce je plně zodpovědný za sankce, které jsou vyměřeny při 

porušení rozpočtové kázně.  

7. Plátce DPH nesmí hradit z poskytnuté dotace daň z přidané hodnoty, pokud může uplatnit 

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty. Příjemce dotace, který zaplatil za pořízení věcí 

nebo služeb, obstarání výkonů, provedení prací nebo za nabytí práv peněžními prostředky 

z dotace a uplatnil nárok na odpočet daně z přidané hodnoty, do kterého zahrnul i částku, 

na jejíž odpočet měl právo z důvodu tohoto pořízení, nesmí tuto částku zahrnout do 

finančního vypořádání dotace. Jestliže ji do něj zahrnul a nárok na odpočet uplatnil až 

poté, je povinen do měsíce od uplatnění nároku odvést částku odpočtu na účet finančního 

vypořádání. 

8. Příjemce je povinen umožnit pověřeným pracovníkům Šachového svazu ČR ověřovat 

správnost, efektivnost a hospodárnost použití dotace. 

 

Č l á n e k  5 

Vyúčtování dotace 

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace nejpozději do 

15. listopadu 2015, a to stanoveným způsobem a na formulářích, které jsou uvedeny 

v příloze této smlouvy. 

2. V případě, že do 15. listopadu 2015 příjemce dotace nepředá vyúčtování poskytnuté 

dotace, nebude mu dotace vyplacena.  

3. V případě, že do 15. listopadu 2015 příjemce dotace řádně vyúčtuje jen část poskytnuté 

dotace, bude mu vyplacena jen adekvátní část dotace. 
 

Č l á n e k  6 

Účetnictví a vyúčtování 

1. Příjemce odpovídá za hospodárné a účelné použití rozpočtových prostředků na projekty, 

pro které byly poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, které je 

v souladu s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Doklady prokazující využití státní dotace musí být viditelně 

označeny číslem „Rozhodnutí“.  

2. Usnesení vlády ČR ze dne 1. února 2010 č. 92 o Zásadách vlády pro poskytování dotací 

ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní 

správy upozorňuje na vedení účetnictví při obdržení státní dotace. Upozornění pro 

příjemce dotace: nelze vést účetnictví dle původního vymezení v tzv. jednoduchém 

účetnictví.  

3. Finanční prostředky státní dotace lze použít do 31.12. příslušného kalendářního roku a 

nelze je převádět do roku 2016. Použitím se rozumí, že příjemce obdrží daňový doklad 

v období od 1.1. 2015 do 31.12. 2015 s datem zdanitelného plnění ve stejném období. 

Uvedený doklad pak musí být v uvedeném období rovněž uhrazen. 

4. Při vyúčtování se předkládají písemně na adresu poskytovatele dotace ve dvou 

vyhotoveních vyplněné originály formulářů pro vyúčtování (příloha č. 2 a 3 smlouvy), 

výsledovka (výkaz zisků a ztrát) včetně transakcí a v jednom vyhotovení kopie účetních 

dokladů a na vyžádání dalších dokladů dokládajících užití dotace.  

5. Za vyúčtování zodpovídá příjemce dotace. Vyúčtování musí obsahovat formuláře 

k vyúčtování (viz přílohy), celkovou výsledovku včetně transakcí – účetní sestavy a 



4 

 

komentář k využití státní dotace s přehledem konečných příjemců. Vyúčtování musí 

obsahovat údaj a zdůvodnění o případném nečerpání finančních prostředků, včetně 

objemu a termínu vratky.  

6. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše 

poskytnuté dotace. 

 

Č l á n e k  7 

Kontrola nakládání s dotací 

1. Nakládání s prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu podléhá kontrole dle zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Kontroly u jednotlivých akcí realizuje odbor sportu ve spolupráci se specializovanými 

útvary MŠMT a následně příslušným finančním úřadem nebo NKÚ. 

3. Kontrolu financování programů provádí samostatně rovněž útvary MŠMT. 

4. Nedodržení účelového určení dotace, podmínek jejího použití a dalších povinností 

stanovených v tomto rozhodnutí a nedodržení lhůty pro finanční vypořádání a vrácení 

nepoužitých finančních prostředků se považuje za porušení rozpočtové kázně podle § 44 

odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb. a podléhá sankcím podle § 44a zákona  

č. 218/2000 Sb. 

5. Nesplnění podmínek jako méně závažné dle § 14 odst. 5 zákona č. 218/2000 Sb. lze 

považovat nepodstatné nedodržení stanovených lhůt pro odevzdání vyúčtování s 

prodlením 14 dnů, nedodržení obsahového zaměření včetně procentuálního vymezení 

mzdových prostředků, služeb a ostatních nákladů. 

6. Příjemce v plném rozsahu odpovídá a nese veškeré náklady a sankce vzniklé porušením 

podmínek pro poskytnutí dotace nebo povinností vyplívajících z této smlouvy a to i za 

sdružené subjekty, kterým bude dotace poskytnuta. Příjemce nese odpovědnost za řádné 

použití dotace a vyúčtování dotace po celou dobu, po kterou nese takovou odpovědnost 

poskytovatel, a to i v případě, že porušení podmínek pro poskytnutí dotace bude zjištěno 

v termínu po vyúčtování poskytnuté dotace, V případě, kdy z těchto důvodů vzniknou 

náklady přímo poskytovateli nebo sankce přímo poskytovateli bude vyměřena sankce, je 

povinen příjemce nahradit v plném rozsahu vše, co poskytovatel takto plnil. 

7. V případě porušení povinností vyplývajících pro příjemce z této smlouvy a současně v 

případě stanovení povinnosti odvodu dotace, případně další sankce za porušení podmínek 

pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu, je příjemce povinen uhradit nejpozději do tří 

dnů od doručení výzvy k úhradě poskytovateli v plné výši částku, odpovídající odvodu 

poskytnuté dotace, respektive její části a případného penále, zpět do státního rozpočtu, 

která bude stanovena v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., v platném znění.  

8. Případné řízení o odnětí dotace může být zahájeno za podmínek stanovených v § 15 

zákona č. 218/2000 Sb. Na řízení o odnětí dotace se vztahují obecné předpisy o správním 

řízení. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Č l á n e k  8 

Závěrečná ustanovení 

1. Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení.  

 

V Praze dne ………………      V ………… dne ………….              

 

…………………………                       ……………………………, 

Viktor Novotný,               …………. 

předseda ŠSČR       ………….. 

 

 

 

 

…………………………                        ……………………………, 

Ing. Marek Vokáč               …………….. 

místopředseda ŠSČR        ………………….. 
   

 

Přílohy: 

 

1. Účelové určení a podmínky použití neinvestičních dotací poskytnutých v oblasti sportu 

2. Tabulka vyúčtování dotace za rok 2015 (doc) 

3. Tabulka vyúčtování dotace za rok 2015 – soupis dokladů (xls) 


